
2025年5月10日

家族様各位

　日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、当施設では新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、一定条件のもと1階特設エリアでの対面面会を

実施して参りましたが、この度令和7年5月10日よりフロアでのご面会についても下記条件で再開致します

のでお知らせいたします。実施方法および注意事項をよくご確認・ご承知の上、ご来苑ください。

　引き続きご不便をお掛けして申し訳ございませんが「入所者様を守る措置」として何卒ご理解賜ります様

よろしくお願い申し上げます。

1） フロアでの面会の実施方法

面会日時：日曜日～土曜日の毎日

14時～17時（の間の15分間）

面会時間： 15分間以内

面会回数：利用者様お一人につき1日に1回1組

面会場所：利用者様の入所されている棟・階（フロアによって場所は指定されています）

面会人数： 1回の面会は2名様まで（入れ替え無し）

予約： 不要（直接施設へご来苑ください）

受付： 必ず事務所にて受付を済ませた上でご入館下さい

その他： フロア内でのご面会実施は1組ずつの滞在となります（同時に2組は実施しない）。

入浴、その他ケア中の場合など多少お待ちいただく事もございます。

２） 面会条件

○ 原則としてご親族のみとなります（それ以外の方は、ご親族と同席の場合は可能です）

○ 同居家族や身近な方に、発熱等の感染症が疑われる症状がない事

○ 過去2週間以内に感染者、感染の疑い（発熱等も含む）がある者との接触がない事

○ 味覚障害や嗅覚障害などコロナウィルス感染症を疑うような症状がない事

○ 年齢が15歳以上の方

3） 面会時の注意事項

○ ご面会前に検温をさせていただきます。

○ ご面会の際は必ず不織布マスクの着用をお願いいたします。ご持参されなかった場合には受付にて

2枚100円で販売いたします。

○ ご面会の前後に手指消毒をお願いいたします。

○ ご面会中は飲食（差し入れも含む）は禁止とさせていただきます。

○ ご面会中は利用者様と触れ合うことはご遠慮いただきますようお願いします。

○ ご家族様が滞在できるのはフロアで指定された面会スペースのみです。面会終了後は速やかに

ご退出いただきますようご協力をお願い致します。居室にはお立ち入りできません。

○ 同じフロアに先着面会者が居た場合はお待ちいただき、受付順にご案内いたしますので

ご承知おきください。

4） その他

○ 利用者様の体調状態によっては、施設医師の判断により面会不可となる場合もあります。

○ 施設内外の感染状況に応じて予告なく面会を中止させていただくことがあります。

○ 洗濯物の交換もご来苑時にフロアでお願い致します。

介護老人保健施設　けんちの苑すみだ川

面会方法の変更のお知らせ


